Республика Мордовия

Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ

(LXIII–я внеочередная сессия )

26.03.2020г.

                                         № 257

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района
от 18.04.2013 года №115 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах
оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

Чамзинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 18.04.2013 года №115 «Об утверждении Положения «Об условиях и размерах оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чамзинского муниципального района» (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Приложения №1 к Положению «Об условиях и размерах оплаты труда должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чамзинского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Муниципальные должности муниципальной службы в администрации Чамзинского муниципального района и ее структурных подразделениях.

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы муниципального района
	7552

	Руководитель аппарата администрации
	7552

	Начальник управления
	5694

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	5380

	Заместитель начальника управления
	5380

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	4981

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	4981

	Главный бухгалтер
	4981

	Заместитель заведующего отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	4404

	Консультант
	4404

	Юрисконсульт
	4404

	Главный специалист
	3709

	Ведущий специалист
	3487

	Специалист I категории
	3153

	Специалист II категории
	2671

	Специалист
	2623

                                                                                                                                                           »
1.2. В приложении 5 к Положению «Об условиях и размерах оплаты труда должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Чамзинского муниципального района»:
пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. При выполнении прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Чамзинского муниципального района (нарастающим итогом с начала года), без учета доходов от продажи материальных и нематериальных активов до 90 процентов включительно начисления в фонд стимулирования производятся в размере 50% планового месячного фонда стимулирования.»;
абзац 1 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. При выполнении прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Чамзинского муниципального района (нарастающим итогом с начала года), без учета доходов от продажи материальных и нематериальных активов:»;
абзац 6 пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«[image: image1.emf]П

1

 - процент выполнения прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Чамзинского муниципального района (нарастающим итогом с начала года), без учета доходов от продажи материальных и нематериальных активов от 90 до 100 процентов;»;
в абзаце 1 пункта 2.3. слова «прогноза собственных доходов консолидированного бюджета (без учета финансовой помощи) и прогноза собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи) Чамзинского муниципального района» заменить словами «прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета (нарастающим итогом с начала года), без учета доходов от продажи материальных и нематериальных активов и прогноза поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета Чамзинского муниципального района (нарастающим итогом с начала года), без учета доходов от продажи материальных и нематериальных активов»;
 в пункте 2.4. слова «в которых прогноз собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи) за отчетный месяц» заменить словами «в которых прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета (нарастающим итогом с начала года), без учета доходов от продажи материальных и нематериальных активов»;
в пункте 2.5. слова «дополнительно полученных за отчетный месяц собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи)» заменить словами «дополнительно полученных налоговых и неналоговых доходов бюджета (нарастающим итогом с начала года), без учета доходов от продажи материальных и нематериальных активов»;

в пункте 3.3. слова «дополнительно полученных собственных доходов бюджета (без учета финансовой помощи) Чамзинского муниципального района» заменить словами «дополнительно полученных налоговых и неналоговых доходов бюджета Чамзинского муниципального района (нарастающим итогом с начала года), без учета доходов от продажи материальных и нематериальных активов».
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года, за исключением пункта 1.1, на который распространяются правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

Председатель Совета депутатов                                                  Глава

Чамзинского муниципального района                    Чамзинского муниципального района Республики Мордовия                                                                  Республики Мордовия

____________________ В.Я.Борисов                                                                           В.Г.Цыбаков